
98  diário oficial Nº 34.687 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

3. EPC NELICE THOMAZ SOUSA - MAT: 57197645
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01516/2021 - DGPC/OD/DRF DE 31 de Agosto de 
2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/952122, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, 
a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01/09/2021 a 
01/09/2021;

1. IPC ADALBERTO COSTA ALMEIDA - MAT: 57190489
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 118.69 ( CENTO E DEZOITO REAIS E SESSENTA E NOVE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01517/2021 - DGPC/OD/DRF DE 31 de Agosto de 
2021.
CONSIDERANDO:  o teor do PROT 2021/949250, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARA-
BÁ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01/09/2021 a 
01/09/2021;

1. IPC MARIA CRISTINA FERREIRA XIMENES - MAT: 5940063
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
2. IPC ANTONIO MARCOS XIMENES SOARES - MAT: 5940293
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01518/2021 - DGPC/OD/DRF DE 31 de Agosto de 
2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/949355, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, 
a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01/09/2021 a 
02/09/2021;

1. DPC RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM - MAT: 5914092
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01519/2021 - DGPC/OD/DRF DE 31 de Agosto de 
2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/945668, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ORIXIMI-
NÁ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01/09/2021 a 
08/09/2021;

1. IPC MARCOS MAGALHAES REBOUCAS - MAT: 5859441
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7.5, TOTAL: R$ 1,780.35)
2. IPC CLAUDIO ANDRE DA SILVEIRA ARAUJO - MAT: 5940233

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7.5, TOTAL: R$ 1,780.35)
3. IPC HELCIO MANOEL DA COSTA PEDROSO - MAT: 5463009

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7.5, TOTAL: R$ 1,780.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 5,341.05 ( CINCO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS 
E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01520/2021 - DGPC/OD/DRF DE 31 de Agosto de 
2021.
CONSIDERANDO:  o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITUPIRANGA, a 
fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no período de 
01/09/2021 a 02/09/2021;

1. IPC WANDER JUNES FURTADO - MAT: 5331617
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 699020

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 065/2021-PAD/DIVERSOS-DG/PC-PA.
Belém-PA, 31 de agosto de 2021.
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições que são conferi-
das pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os autos do PAD instaurado por meio da PORTARIA Nº 
002/2019-DGPC/PAD, de 20/09/2019, que apurou irregularidades atribuí-
das à servidora E. C. A. B., Delegada de Polícia Civil, Mat. 5539374;
CONSIDERANDO o Relatório da Comissão Processante do PAD n° 002/2019-
DGPC/PAD e a Manifestação Jurídica nº 816/2021-CONJUR, exarada pelo 
Delegado de Polícia Civil Antonio da Costa Neto, que concluíram pela res-
ponsabilização administrativa da Servidora;
R E S O L V E:
I – APLICAR a penalidade de 60 (sessenta) dias de suspensão à servidora 
E. C. A. B., Delegada de Polícia Civil, Mat. 5539374, por transgressão ao 
artigo 74, inciso XVII, da Lei Complementar nº 022/94, a qual deverá ser 
convertida em multa, por conveniência ao serviço, na forma do art. 79, § 
1º, da supracitada Lei;
II – Determinar à Chefia de Gabinete, à Diretoria de Administração e à Cor-
regedoria Geral de Polícia Civil, para que adotem as providências de estilo 
ao pleno cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Delegado WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 699372
ERRATA DO LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Onde se lê:
PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 
145/2020 realizou visita às instalações da UNIDADE DE PATRIMÔNIO para 
identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados 
no processo nº 2020/1001036 constatando, após avaliação, o estado atual 
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

Nº DE 
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO 

BEM RECOMENDAÇÃO

1 16265 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
2 16110 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
3 26507 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
4 26508 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
5 26509 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
6 26510 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
7 26511 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
8 26512 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
9 26513 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
10 26514 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
11 26515 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
12 26516 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
13 26517 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
14 26518 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
15 26519 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
16 26520 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
17 26521 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
18 26522 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
19 26621 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
20 26622 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
21 26623 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
22 26624 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
23 26625 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
24 26626 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
25 26627 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
26 16110 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
27 26507 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
28 26508 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
29 26509 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
30 26510 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
31 26511 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M INSERVÍVEL INCINERAÇÃO
32 26512 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M INSERVÍVEL INCINERAÇÃO


